
Verkeersbesluit Brinkhoekweg –

Geslotenverklaring verkeer 10 ton en

zwaarder

Geslotenverklaring verkeer 10 ton of zwaarder

30885-2019

Burgemeester en wethouders van Zwolle,

Overwegende dat:

de Brinkhoekweg is gecategoriseerd als erftoegangsweg buiten de bebouwde kom, met een maximum

toegestane snelheid van 60 km/uur;

de gemeentelijke wegencategorisering van Zwolle is opgenomen in de Mobiliteitsvisie;

in de Brinkhoekweg, nabij perceel Brinkhoekweg nummer 1, een brug over de Westerveldse Aa is

gelegen;

uit recent uitgevoerde controle van de constructie en technische staat van de brug blijkt dat het

draagvermogen van de brug minder groot is dan verwacht;

het daarom noodzakelijk is, voor het behoud van de brug en het voorkomen van verdere schade aan

de constructie van de brug, een beperking in te stellen voor verkeer dat een totaal gewicht heeft van

meer den 10 ton;

de grens van 10 ton is bepaald door het uitvoeren van een constructietoets;

de geslotenverklaring ingesteld kan worden door het plaatsen van verkeersborden C21 aan beide zijden

van de brug;

gezien de afstand tot de laatste keermogelijkheden voor verkeer dat geen gebruik kan maken van de

brug, het noodzakelijk is op afstand van de brug de geslotenverklaring aan te kondigen;

daartoe verkeersborden C21, met onderbord waarop de afstand tot aan de brug staat aangegeven,

worden geplaatst op de volgende locaties:

- Rijnlaan, direct na de aansluiting met de Kolksteeg;

- Brinkhoekweg, direct na de aansluiting met de Agnietenbergweg;

- Brinkhoekweg, direct na de aansluiting met de Holthagen.

gelet op artikel 12 van het BABW en artikel 15 van de WVW 1994, voor de hiervoor genoemde

verkeersmaatregel een verkeersbesluit moet worden genomen;

gelet op hetgeen gesteld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de verkeersmaatregelen in dit besluit

strekken tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan.

de hiervoor genoemde wegen c.q. Weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Zwolle.

overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat de politie

positief adviseert over het voorgenomen verkeersbesluit;

Gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

Nr. 25270

STAATSCOURANT 2 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 25270 2 mei 20191



- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Besluiten:

1. door middel van het plaatsen van verkeerborden C21 van bijlage 1 van het RVV 1990, het instellen

van een geslotenverklaring voor verkeer dat, met inbegrip van lading, zwaarder is dan 10 ton op de

Brinkhoekweg ter hoogte van de brug over de Westerveldse Aa, nabij perceel Brinkhoekweg nummer

1.

 

Situatieschets

Zwolle,  30 april 2019

Burgemeester en wethouders van Zwolle,

Namens deze,

A. van de  Kraats

Afdelingshoofd

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in
de Staatscourant van 30 april 2019 (www.zoek.officielebekendmakingen.nl). 

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend
dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het
bezwaar moet bevatten.

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening
te treffen.

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Staatscourant 2019 nr. 25270 2 mei 20192

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen


Inlichtingen

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot de heer M. Hoogenraad van
de gemeente Zwolle, mail: M.Hoogenraad@Zwolle.nl

Staatscourant 2019 nr. 25270 2 mei 20193


